Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 003/2025 - D.S

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de
1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”,
Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA
LEITE, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Suporte, ELIE ISSA EL CHIDIAC, libanês naturalizado brasileiro, divorciado,
tecnólogo em gestão executiva de negócios, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o  VOTO do Senhor Diretor de
Suporte (Doc. SEI/GDF nº 161014241) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 161026268), com amparo na proposta
apresentada (Doc. SEI/GDF nº 160374490), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 036/2024 - NCL/PRES (Doc. SEI/GDF
nº 157318323), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00018342/2024-21, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de
2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar
os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: LUBE PACK COMERCIAL LTDA, CNPJ: 46.310.289/0001-46 (Doc. SEI/GDF nº 158939565),

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO LORENÇO JORGE.

ENDEREÇO: Rua Sergipe, nº 3993, Conjunto Polo Comercial e Industrial Giordano Mestrinelli, Catanduva/SP, CEP: 15.803-309, TEL: (17) 3042-
1559, E-MAIL: LUBEPACK@LUBEPACK.COM.BR

LOTE 01

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM QTD UN.DE
MEDIDA

RECIPIENTE
ACONDICIONANTE

ESPECIFICAÇÃO MARCA ANP UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 5 Tambor
(200l)

Balde/Bombona/Tambor ÓLEO LUBRIFICANTE -
SAE- 400- 50 P/USO

EM CAIXA DE
MUDANÇA DE
CAMINHÕES E

ÔNIBUS

INCOL* 8377 R$
4.140,00

R$ 20.700,00

02 5 Tambor
(200l)

Balde/Bombona/Tambor ÓLEO HIDRÁULICO HR-
68 P/SISTEMAS

HIDRÁULICOS DE
ALTA PRESSÃO

VR LUB* ISENTO R$
2.067,00

R$ 10.335,00

03 5 Tambor
(200l)

Balde/Bombona/Tambor ÓLEO HIDRÁULICO TAC
3 10W-

Que atenda a
especificação ALLISON

C-3

VR LUB* 9854 R$
2.710,00

R$ 13.550,00

04 6 Tambor
(170kg) Balde/Bombona/Tambor

GRAXA LUBRIFICANTE
À BASE DE SABÃO

CÁLCIO, PARA
MÚLTIPLAS
APLICAÇÕES

AUTOMOTIVAS. GRAU
-SAE- NLGI-2

SIVA SIRO ISENTO

R$
1.910,00

R$ 11.460,00

05 400 Frasco Frasco 500 ml ÓLEO LUBRIFICANTE
MINERAL - ALTO
DESEMPENHO
P/MOTORES

STIHL (02 TEMPOS) -
Embalagem de 500ML.

VR LUB* 9848 R$ 12,40 R$ 4.960,00

06 225 Litro Litro FLUIDO (ADITIVO)
P/RADIADOR -

RADNAQ* ISENTO R$ 5,80 R$ 1.305,00

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=179661976&id_procedimento_atual=165156873&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=edcc98683954a894e9cb1ba16d639ef435ccb1fe8f3c50c4a6082f40bf611952c1aab0c0f22cd0eb7132aac8ef3a1e5dbc3c58bd19165b67b9e59d0f174718753aca026883d09093ad40e6a0f2aff71b655eca416efc3f08772be14c44b31d67
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=179675108&id_procedimento_atual=165156873&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5a16a671d464c4aaac38d3afbe50640befe5f74e76a806d198ff3758d696a738c1aab0c0f22cd0eb7132aac8ef3a1e5dbc3c58bd19165b67b9e59d0f174718753aca026883d09093ad40e6a0f2aff71b655eca416efc3f08772be14c44b31d67
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=178963484&id_procedimento_atual=165156873&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=d71386d7ed199a962bc13cd79a81a64805764b0ffc58b14e62b141fb6e9bed29c1aab0c0f22cd0eb7132aac8ef3a1e5dbc3c58bd19165b67b9e59d0f174718753aca026883d09093ad40e6a0f2aff71b655eca416efc3f08772be14c44b31d67
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=175631252&id_procedimento_atual=165156873&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=9489c55e572712b25fd318130b61a89904e52ecfa52c3391937361643cb69027c1aab0c0f22cd0eb7132aac8ef3a1e5dbc3c58bd19165b67b9e59d0f174718753aca026883d09093ad40e6a0f2aff71b655eca416efc3f08772be14c44b31d67
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=165156873&id_procedimento_atual=165156873&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=21903c8857204b23ec774c1401487313a128464d231cc211f3ce57619611459bc1aab0c0f22cd0eb7132aac8ef3a1e5dbc3c58bd19165b67b9e59d0f174718753aca026883d09093ad40e6a0f2aff71b655eca416efc3f08772be14c44b31d67
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=177406371&id_procedimento_atual=165156873&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5a3e1921437fc900fe51f9bf188c27fb40e2c8efce727a1266285c0d5b708a6cc1aab0c0f22cd0eb7132aac8ef3a1e5dbc3c58bd19165b67b9e59d0f174718753aca026883d09093ad40e6a0f2aff71b655eca416efc3f08772be14c44b31d67

ORGÂNICO -
Embalagem de 01 Litro

07 25 Caixa Frasco 500 ml FLUIDO (ÓLEO) DE
FREIO - DOT 4
- CAIXA C/24

UNIDADES de 500ML.

RADNAQ* ISENTO R$ 347,60 R$ 8.690,00

VALOR ESTIMADO R$ 71.000,00

           VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais).

LOTE 02

(COTA RESERVADA ME/EPP)

ITEM QTD UN.DE
MEDIDA

RECIPIENTE
ACONDICIONANTE

ESPECIFICAÇÃO MARCA ANP UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 1 Tambor
(200l)

Balde/Bombona/Tambor ÓLEO LUBRIFICANTE -
SAE- 400-

50 P/USO EM CAIXA
DE MUDANÇA DE

CAMINHÕES E ÔNIBUS

INCOL* 8377 R$
4.140,00

R$ 4.140,00

02 1 Tambor
(200l)

Balde/Bombona/Tambor ÓLEO HIDRÁULICO HR-
68 P/SISTEMAS

HIDRÁULICOS DE
ALTA PRESSÃO

VR LUB* ISENTO R$
2.067,00

R$ 2.067,00

03 1 Tambor
(200l)

Balde/Bombona/Tambor ÓLEO HIDRÁULICO TAC
3 10W- Que

atenda a especificação
ALLISON C-3

VR LUB* 9854 R$
2.710,00

R$ 2.710,00

04 2

Tambor
(170Kg)

Balde/Bombona/Tambor

GRAXA LUBRIFICANTE
À BASE DE SABÃO

CÁLCIO, PARA
MÚLTIPLAS
APLICAÇÕES

AUTOMOTIVAS. GRAU
- SAE- NLGI-2

SIVA SIRO ISENTO

R$
1.910,00

R$ 3.820,00

05 100 Frasco/
unidade

Frasco 500 ml ÓLEO LUBRIFICANTE
MINERAL - ALTO
DESEMPENHO
P/MOTORES

STIHL (02 TEMPOS) -
Embalagem de 500ML.

VR LUB* 9848 R$ 12,40 R$ 1.240,00

06 75 Litro Litro FLUIDO (ADITIVO)
P/RADIADOR -
ORGÂNICO -

Embalagem de 01
Litro

RADNAQ* ISENTO R$ 5,80 R$ 435,00

07 5 Caixa Frasco 500 ml FLUIDO (ÓLEO) DE
FREIO - DOT 4 - CAIXA

C/24 UNIDADES de
500ML.

RADNAQ* ISENTO R$ 347,60 R$ 1.738,00

VALOR ESTIMADO R$ 16.150,00

     VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 16.150,00 (dezesseis mil, cento e cinquenta reais).

     VALOR TOTAL DA ATA: R$ 87.150,00 (oitenta e sete mil, cento e cinquenta reais).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para
efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

    DIRETOR DE SUPORTE

LUBE PACK COMERCIAL LTDA

PEDRO LORENÇO JORGE

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 158939565 p.12)

Documento assinado eletronicamente por Pedro Lorenço Jorge, Usuário Externo, em
04/02/2025, às 11:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) de
Suporte, em 05/02/2025, às 10:16, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 05/02/2025, às 10:34, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 161493212 código CRC= 5EC71C47.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00018342/2024-21 Doc. SEI/GDF 161493212

Criado por pedro.marra, versão 10 por pedro.marra em 29/01/2025 10:34:49.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=177406371&id_procedimento_atual=165156873&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5a3e1921437fc900fe51f9bf188c27fb40e2c8efce727a1266285c0d5b708a6cc1aab0c0f22cd0eb7132aac8ef3a1e5dbc3c58bd19165b67b9e59d0f174718753aca026883d09093ad40e6a0f2aff71b655eca416efc3f08772be14c44b31d67